
104  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

adMissÃo de serVidor
.

eXtrato de terMo aditiVo
Núm. do termo aditivo: 1º.
Núm. do contrato: 054/2022-MP/Pa.
Partes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a empresa PlaNa 
coNSTrUÇÕES coMÉrcio E rEPrESENTaÇÃo lTda – EPP.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Serviços complementares para o 
imóvel sede do MPPa no município de altamira/Pa, decorreu do resultado 
do convite nº 004/2022-MP/Pa - repetição do convite nº 002/2022-MP/Pa. 
alteração das cláusulas Quarta, Sétima e décima Quinta do instrumento 
original, as quais versam acerca do Valor do coNTraTo, doS PraZoS e 
doS acrÉSciMoS, SUPrESSÕES E dEMaiS alTEraÇÕES, respectivamen-
te, nos termos do art. 65, i, “a”, “b” e §1º da lei nº 8.666/93.
data de assinatura: 06/06/2022.
Vigência do Aditamento: 07/06/2022 a 08/10/2022.
dotação orçamentária:
atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa dos direitos 
constitucionais.
Elementos de despesa: 4490-51 – obras e instalações.
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: cÉSar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior.

Protocolo: 809977

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 072/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa daNiEl MoNTEi-
ro dE liMa 76750639291.
objeto: aquisição de cordão para crachá.
data de assinatura: 06/06/2022.
Vigência do contrato: 07/06/2022 a 07/09/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de despesa: 339030
fonte: 0101 e 0301
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior, 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 809645
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 7º
Núm. do contrato: 132/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SErVicEliNE 
coMÉrcio E SErViÇoS ESPEcialiZadoS lTda-ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de recepcionista nas dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará, no município de Monte alegre – Pólo Baixo amazonas (lote Xii).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 132/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 06/06/2022
Valor repactuado:
 

ct 132/2017 – Monte alegre
recepcionista - 1 unidade

a partir de 
28/04/2020

(3 dias)

Maio 
(2020)

Junho 
(2020)

Julho 
(2020)

agosto 
(2020)

setembro 
(2020)

outubro 
(2020)

Novembro 
(2020)

dezembro 
(2020)

r$ 320,81 r$ 
3.208,07

r$ 
3.208,07

r$ 
3.232,77

r$ 
3.232,77

r$ 
3.232,77

r$ 
3.232,77 r$ 3.232,77 r$ 3.232,77

 
Total período (2020)  r$ 26.133,57

dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de des-
pesa: 3390-37. Elemento de despesa: 3390-92. fonte: 0101. fonte: 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 809662
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 8º
Núm. do contrato: 132/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SErVicEliNE 
coMÉrcio E SErViÇoS ESPEcialiZadoS lTda-ME.

objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de recepcionista nas dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará, no município de Monte alegre – Pólo Baixo amazonas (lote Xii).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 132/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 06/06/2022
Valor repactuado:

ct 132/2017 – MoNte aLeGre
recePcioNista – 1 UNidade

5ª rePactUaÇÃo
a partir de 10/10/2021 Novembro (2021) dezembro (2021)

r$ 2.394,88 r$ 3.421,26 r$ 3.421,26

dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de des-
pesa: 3390-37. Elemento de despesa: 3390-92. fonte: 0101. fonte: 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 809669
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 1º
Núm. do contrato: 041/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa WiN TiME TElE-
coM lTda.
objeto do contrato: prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de Parauapebas/Pa.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, iV, da lei federal nº 
8.666/93 c/c cláusula Nona, item 9.1. do contrato em apreço.
data de assinatura: 06/06/2022.
Vigência do aditamento: 26/06/2022 a 25/06/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
despesa: 3390-40. fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 809687
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 3º
Núm. do contrato: 095/2019-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa rEdE dE iNfor-
MaTica lTda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Licença de uso do sistema de Gestão 
de Pessoas que integra folha de pagamento, ponto eletrônico, cadastro e 
acompanhamento funcional, plano de cargos, carreiras e remuneração e 
suporte técnico mensal . Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, nos termos no art. 57, iV, da lei nº 8.666/1993 e cláusula 
Nona, item 9.1, do contrato.
data de assinatura: 06/06/2022
Vigência do aditamento: 19/07/2022 a 18/07/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760.
Elemento de despesa: 3390-40.
fonte: 0101 e 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 809793

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade: Pregão eletrônico nº 020/2022-MP/Pa
Número do Processo: nº 113426/2022
objeto: Prestação de serviços de locação de Multifuncionais Monocromá-
ticas, Policromáticas e Plotter a0, para impressões, cópias e digitalizações 
de documentos, através de franquia e excedentes de impressão. Suporte 
técnico para realização da manutenção e assistência técnica on-site para os 
equipamentos supracitados, com peças e mão de obra técnica, serviços de 
gerenciamento dos equipamentos e seus ativos, software de bilhetagem, 
treinamento aos usuários e consumíveis, exceto papel, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
regime de Execução: indireta
Tipo de licitação: Menor Preço por grupo
Modo de disputa: aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br
observação: UaSG - 925980.
responsável pelo certame: rafael rodrigues de Souza
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
data da abertura: 22/06/2022
Hora da abertura: 9:00h (NoVE HoraS) – Horário dE BraSÍlia
orçamento:
claSSificaÇÃo: 12101.03.122.1494.8760 - Governança e Gestão
ElEMENTo: 339040 – Serviços de Tecnologia da informação e comunicação
foNTE: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: dr cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior – PGJ

Protocolo: 809878


